
“Ai që e takon Allahun pa i bërë shirk asgjë, do të
hyjë në Xhenet, ndërsa ai që e takon Atë duke i bërë

shirk ndonjë gjë, do të hyjë në Zjarr.”

Xhabir ibn Abdullahu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) ka thënë: "E kam dëgjuar të
Dërguarin e Allahut صلى الله عليه وسلم të thotë: “Ai që e takon Allahun pa i bërë shirk asgjë, do të hyjë në

Xhenet, ndërsa ai që e takon Atë duke i bërë shirk ndonjë gjë, do të hyjë në Zjarr.”
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم na tregon në këtë hadith se kushdo që vdes pa i bërë shirk Allahut fare, fundi i tij do
të jetë në Xhenet, edhe nëse dënohet për disa mëkate të tij, si dhe kushdo që vdes duke i
bërë shirk Allahut, do të jetë përgjithmonë në Zjarr.
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